SERVIÇO PÚBLICOFEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra –Presidente Figueiredo/AM
gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 164 – DG/IFAM/CPRF, DE 21 DE JULHO DE 2025.

DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e:

RESOLVE:

I° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sem ônus, para comporem a Banca

de Avaliação Didática, referente ao Processo Seletivo Simplificado Unificado para contratação de

Professor Substituto do Campus Presidente Figueiredo, objeto do Edital nº 004/2025, a saber:

Área: Geografia

Presidente Elias de Oliveira Moraes

Membro Romulo Ribeiro Machado

Membro Frankyelle Mykaelle Silva Pinheiro

Suplente Sara Carolina Marques Costa

Suplente Ygor Olinto Rocha Cavalcante

II° São atribuições da Banca Avaliadora:

1) a banca será responsável por realizar a avaliação da prova de desempenho didático

de acordo com o cronograma do edital de PSS;

2) avaliar e responder as informações de recursos sobre a prova de desempenho

didático;

3) encaminhar, conforme prazos estabelecidos no cronograma do PSS e solicitações

do Coordenador do PSS, os resultados das avaliações e recursos.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

mailto:gabinete.cprf@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 5008/2025 - CG/CPRF (11.01.06.01.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 21 de Julho de 2025

PORTARIA_N_164_-
 _DESIGNACAO_PARA_BANCA_AVALIADORA_PSS_GEOGRAFIA_assinado.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 31/07/2025 10:53 )
LIDNA LIMA DE SOUZA LAFAYETE

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1222506

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 5008 2025 PORTARIA 21/07/2025

código de verificação: 527ba84b72

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf